
Администрация Гудермесского муниципального района Чеченской Республики 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«НОВО-ЭНГЕНОЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

(МБОУ «Ново-Энгенойская СШ») 
 

Нохчийн Республикин Гуьмсан муниципальни кIоштан администраци 

Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат 

«КЕРЛА-ЭНГИНАРА ЙУККЪЕРА ИШКОЛ» 

(МБЙХЬ «Керла-Энгинара йуккъера ишкол») 

 

П Р И К А З (выписка) 
16 сентября  2025 № 222 

 

с. Новый Энгеной 

 

Об утверждении локальных актов по обеспечению единства подходов в системе 

оценивания планируемых результатов обучающихся по основным 

образовательным программам 

 

Во исполнение поручений министра образования и науки Чеченской 

Республики ЧР (Протокол заседания Коллегии Минобрнауки ЧР от 25 января 

2025г. №1), в целях обеспечения единых подходов к организации системы 

оценивания, направленных на повышение объективности, сопоставимости и 

прозрачности результатов освоения обучающимися основных 

общеобразовательных программ и письма Минобрнауки ЧР от 12.09.2025 г  

№1749/07-43 « О направлении рекомендаций по обеспечению-единства подходов в 

системе оценивания планируемых результатов обучающихся по основным 

общеобразовательным программам в Чеченской Республике» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить:  

1.1. Положение о средневзвешенной системе оценивания планируемых результатов 

обучающихся по основным общеобразовательным программам согласно 

приложению №1 к данному приказу. 

1.2.Положение о формах, периодичности, порядке текущего контроля 

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся согласно приложению 

№2 к данному приказу.  

1.3. Положение о графике контрольных мероприятий в системе оценки достижения 

планируемых результатов по основным общеобразовательным программам 

согласно приложению №3 к данному приказу. 

1.4. График контрольных мероприятий в системе оценки достижения планируемых 

результатов по основным общеобразовательным программам согласно 

приложению №4 к данному приказу. 



2. Заместителю директора по УР ШериповуШ.Ш. ознакомить педагогических 

работников с обновленными локально – нормативными актами по обеспечению 

единства подходов в системе оценивания планируемых результатов обучающихся 

по основным образовательным программам. 

3. Заместителю директора по ВР Тарашевой М.О. ознакомить учащихся и их 

родителей (законных представителей) с обновленными локально – нормативными 

актами по обеспечению единства подходов в системе оценивания планируемых 

результатов обучающихся по основным  образовательным программам. 

4. Педагогическим работникам в своей деятельности руководствоваться 

обновленными локально – нормативными актами по обеспечению единства 

подходов в системе оценивания планируемых результатов обучающихся по 

основным образовательным программам. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УР Шерипова Ш.Ш. 

 

 

 

Директор         Ильясова М.Х. 

 

 

 

 
 

 

 


		2025-11-10T09:19:04+0300
	Ильясова Марем Хамзатовна




